
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11249 

Titolo progetto: I care 

C.U.P D44D22004590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB – AMM. TRASP. (bilancio preventivo e consuntivo) 

 AL DSGA 

 AGLI ATTI 

  

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it




 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25 n.68 del 20/10/2022 ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 n. 90 del 

16/01/2023;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170/2022 Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere di adesione degli OO.CC. (delibera n. 93 del CdI del 16.01.2023 e delibera n. 

100 del Collegio dei docenti del 22.02.2023) 

VISTA la Determina di costituzione del gruppo di lavoro per il coordinamento della prevenzione della 

dispersione scolastica. Art. 2 D.M. n. 170 del 24/06/2022 (prot.n. 0005564 del 25.09.2022); 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. 0001918 del 24.02.2023; 

VISTA la proposta progettuale prot.n. 0001923 del 24.02.2023; 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento M4C1I1.4 

– Riduzione dei divari territoriali Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica per un importo pari a 57.525,90 € per come si evince dall’atto di concessione (protocollato 

dall’ AOOGABMI n. 0050796 del 18.03.2023) 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

a) Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

Linea di investimento M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

CUP Codice progetto Titolo Importo del 

finanziamento 

D44D22004590006 
M4C1I1.4-2022-981-P-

11249 
I Care € 57.525,90 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 

Somma Entrate 

€ 57.525,90 

Aggregato  "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

Voce 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 

170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11249 - 

CUP: D44D22004590006”, 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 

pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

                                                                                    

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Giuseppe Sangeniti 

 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2023-03-21T11:11:22+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




